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HT:o S4.

Auk. till Riksd. Kansli d. 31 Mai’s 1868, kl. 1 e. in.

Memorial, med förslag till sammanjemlening, i anledning af Kom- 
rarn.es olika beslut, i fråga om afstående till Umeå stad 
af en del af land skof drag er esidenstomten derstädes.

(I. A.)

Uti nådig Proposition af den 24 nästlidne Januari har Kong]. Maj:t 
föreslagit Riksdagen, att ifrågavarande tomtplats, innehållande i areal 3 tunnland 
17,5 kappland, finge under ständig besittningsrätt upplåtas åt Umeå stad, på 
vilkor dels att platsen allt framgent skulle på stadens bekostnad såsom park 
och promenadplats vårdas och underhållas, samt att, om detta åsidosattes eller 
platsen utan Kong!. Majtts nådiga tillstånd till annat ändamål användes, staden 
hade förverkat sin besittningsrätt dertill och platsen utan ersättning till Kronan 
återfölle, och dels att staden förpligtades till landshöfdingen årligen erlägga den 
ersättning för den upplåtna tomtplatsen, som, i förhållande till dess afkastning, 
kunde varda af Landshöfdinore-embetet i länet efter vederbörandes hörande be-

O

stämd. Stats-Utskottet har uti häröfver afgifvet Utlåtande (N:o 19) hemställt, 
att Kongl. Majtts förevarande nådiga framställning måtte af Riksdagen bifallas, 
dock med det ytterligare vilkor, att, derest någon del af ifrågavarande tomtplats 
framdeles skulle blifva erforderlig för uppförande eller utvidgning af Kronans 
hus och byggnader, Umeå stad skulle åligga, att, utan all ersättning, afstå så 
mycket deraf, som för ändamålet behöfdes, likväl emot den lindring i den årliga 
afgälden till landshöfdingen i länet, som af den afstådda delens förhållande till 
hela tomtplatsen föranleddes. Enligt Utskottet tillhandakomna protokollsutdrag
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har, vid behandling af frågan, Riksdagens Första Kammare bifallit Kong!. Maj:ts 
i ämnet aflåtna nådiga Proposition, hvaremot Andra Kammaren godkänt Utskot
tets i frågan afgifna Utlåtande. Jemlik! (53 § Riksdags-ordningen åligger det 
vid sådant förhållande Utskottet, att de olika meningarne, så vidt möjligt är, 
sammanjemka. Vid fullgörande häraf har Utskottet tagit i betraktande, hurusom 
Första Kammaren synes hafva velat bereda Umeå stad ersättning, i händelse 
någon del af ifrågavarande tomtplats skulle behöfva att för Kronans behof an
vändas, men att denna ersättning billigt vis icke torde böra utgå med högre be
lopp än på sätt landshöfdingen i länet föreslagit, eller för de kostnader staden 
kan hafva nedlagt på deri del af platsen, som till Kronan må komma att åter- 
lemnas, hvilken ersättning åter icke torde uppgå till så afsevärdt belopp, att 
Riksdagens Andra Kammare, som förut ansett, att platsen borde för nämnda 
händelse återgå utan all ersättning, bör finna hinder möta för bifallande af ett 
sådant bemedlingsförslag.p o

På grund häraf får Utskottet, som för öfrigt icke funnit anledning att 
frånträda sitt förut framställda förslag, hemställa,

att Kong]. Maj:ts i ämnet gjorda nådiga framställning måtte 
af Riksdagen bifallas, dock med det ytterligare vilkor, att, 
derest någon del af ifrågavarande tomtplats framdeles skulle 
blifva erforderlig för uppförande eller utvidgning af Kronans 
hus och byggnader, Umeå stad skall åligga att, emot ersätt
ning för de kostnader staden må hafva nedlagt på den del 
af platsen, hvilken till Kronan återlemnas, afstå så mycket, 
som för ändamålet behöfves, likväl emot den lindring i den 
årliga afgälden till landshöfdingen i länet, som af den af- 
stådda delens förhållande till hela tomtplatsen föranledes.

Stockholm den 31 Mars 1868.

På Utskottets vägnar:

Arv. Frsson 1‘osse.


